SISTEMA BIBLIOTECARIO DI ATENEO

Determina n;ﬁg{bﬁe zfzﬁ"/ziﬁ’f’?

Il Presidente del Sistema Bibliotecario di Ateneo

VISTO lo Statuto vigente dell’Universita degli Studi di Cassino e del Lazio Meridionale;
VISTO il Regolamento di Atenco per I’Amministrazione, la Finanza e la Contabilita;

RAVVISATA lanecessita di acquistare materiale informatico di consumo per le esigenze dello SBA;
VISTO il D.Lgs 50/2016 con il quale & stato emanato il nuovo “Codice del contratti pubblici”;

VISTO in particolare I’art. 36, comma 2, lettera a) che prevede che i contratti, servizi e forniture di
importo inferiore ad Euro 40.000,00 possano essere aggiudicati mediante affidamento diretto
adeguatamente motivato;

VISTA la circolare MEPA, trasmessa con nota MIUR 25/06/2019, con la quale si esentano Universita
e Enti Pubblici dall’obbligo di ricorso al MEPA per tutti gli acquisti di beni e servizi inferiori
ad Euro 5.000.,00:

INDIVIDUATA la ditta Consult Cons di Cassino quale fornitore in quanto 1l il preventivo, pari a complessivi Euro
167,36 comprensivi di +IVA 22%, ¢ ritenuto congruo risulta congruo in relazione ai prezzi del
mercato corrente;

RITENUTO  che ricorrono tutte le condizioni per un affidamento diretto;

VISTA la regolare posizione ai fini DURC della ditta contraente come si evince dal certificato con
scadenza 8/01/2020;

ACQUISITO il codice CIG Z8A2ADCACA:

ACCERTATA la disponibilita di complessivi euro 167,36 comprensiva di IVA 22%, sull’E.F. 2019 - Capitolo di
Bilancio 103010103 “Beni di Consumo e Servizi — Spese di funzionamento SBA;

INDIVIDUATO nel Fesponsabile Amministrativo del Sistema Bibliotecario di Ateneo il Responsabile Unico del
Procedimento per tale procedura (RUP), in quanto figura apicale del Sistema Bibliotecario di
{eneo:
DETERMINA

- Al sensi e per effetto di quanto richiamato in premessa di affidare la fornitura descritta mediante
atfidamento diretto alla Ditta “Consult Cons” di Cassino per una spesa complessiva di € 167,36
comprensiva di IVA 22%.

- La segreteria de! Sistema Bibliotecario di Ateneo & autorizzato ad emettere il relativo buono d’ordine alla
predetta ditta per una spesa complessiva di 167,36 comprensiva di IVA 22%.

- Laspesa gravera sul’UPB SBA Funzionamento.

- Laliquidazione della fattura avverra previo esito positivo della regolarita della fornitura e nel rispetto degli
obblighi previsti dalla legge 137/2010.

- Il Responsabile Amministrativo del Sistema Bibliotecario di Ateneo, nella persona di Di Mascio Flaminio,
¢ nominato Responsabile Unico del Procedimento.

La pressnte determina verra pubblicata, nel rispetto dei dati sulla privacy, con immediatezza nell’apposita
sottosezione cli riferimento del portale “Amministrazione trasparente”, ai sensi degli art. 23 e 27 del D.Lg. n. 33 del
14/03/20153 e inserito nellz raccolta uff ciale interna del Sistema Bibliotecario di Ateneo.

Il Presidente del

Sistema Bibliotecario di Ateneo
Prof. Michele NAPOLITANO

/1L =




